ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

Số:       /UBND-VHXH
 V/v đề nghị giải quyết chế độ mai

táng phí  theo Nghị định

20/2021/NĐ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Xã Quang Trung, ngày       tháng 8 năm 2023

                 Kính gửi:

- UBND thị xã Bỉm Sơn;

- Phòng Lao động, TB&XH thị xã Bỉm Sơn

Căn cứ vào Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Xét hồ sơ đề nghị hưởng chế độ mai táng phí của gia đình đối tượng.

Ủy ban nhân dân xã Quang Trung đề nghị giải quyết chế độ mai táng phí

cho ông Phạm Phú Thọ, sinh ngày 15/01/1940

Quê quán: xã Yên Dương, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa.

HKTT: Thôn 4, xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa

Đã từ trần ngày 04/7/2023, theo trích lục khai tử số 24 do UBND xã Quang

Trung cấp 03/8/2023.

Là đối tượng người người cao tuổi từ đủ 80 tuổi trở lên, không hưởng

lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng, trợ cấp xã hội hàng tháng theo

điểm c, khoản 5, điều 5 Nghị định số 20/2021/NĐ-CP; đã từ trần ngày 16 tháng

5 năm 2023.

(Có hồ sơ kèm theo)

UBND xã Quang Trung  đề nghị phòng Lao động, Thương binh & Xã hội

thị xã Bỉm Sơn xem xét, giải quyết chế độ mai táng phí cho gia đình đối tượng

theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

 KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Huy Thanh

		2023-08-18T08:23:27+0700

		2023-08-18T08:46:21+0700

		2023-08-18T08:46:28+0700